

GOWEX

Chiffre d'affaires 2012 : 114,1 M€

> Accélération de la croissance organique : + 71 %

> La division Wireless affiche un chiffre d'affaires de 90,7 M€

Madrid, 13 mars 2013 - GOWEX (GOW-MAB, ALGOW-NYSE Alternext, Programme d'ADR LGWXY),

entreprise leader dans le développement des Villes Wi-Fi Intelligentes (Wireless Smart Cities®) et du Wi-Fi dans les moyens de transport annonce la publication de son chiffre d'affaires 2012 (non audité). Au 31 décembre 2012, il ressort en très forte hausse à 114,1 M€ représentant une progression de 71 % entre l'exercice 2011 et 2012.

La progression du chiffre d'affaires consolidé de GOWEX s'est considérablement accélérée au cours des dernières années avec une hausse de 34 % entre les exercices 2010 et 2011 et une hausse de 71 % entre 2011 et 2012, illustrant l'effet réseau sur lequel s'appuie le développement du Groupe. La croissance organique au second semestre 2012 a également connu une accélération de +78%, contre +60% au premier semestre 2012.

Chiffre d'affaires 2012 consolidé (en M€)	2012	2011	% Variation 2012/2011	Répartition des ventes 2012
Gowex Télécom *	23,4	20,2	16%	21%
GOWEX Wireless	90,7	46,5	95%	79%
Total Chiffre d'affaires consolidé	114,1	66,7	71%	100%

- voir annexe

Division Gowex Wireless : un chiffre d'affaires multiplié par 2

Grâce au développement des Villes Wi-Fi Intelligentes (Wireless Smart Cities®), la division Wireless, est la division la plus fortement contributive au chiffre d'affaires du Groupe, ses ventes ont augmenté de 95 % en 2012 par rapport à 2011, passant d'un chiffre d'affaires de 46,5 M€ à 90,7 M€, ce qui représente près de 80% des revenus de l'exercice. L'activité Telecom, activité historique du Groupe, affiche elle aussi un chiffre d'affaires en progression de 16% à 23,4 M€ conformément aux prévisions du Groupe.

Développement international et progression des revenus récurrents

La forte progression des revenus récurrents s'explique à la fois par un effet réseau permettant d'accélérer la croissance du Groupe tout en sécurisant son développement, et par la progression significative en nombre comme en taille des projets à l'international.

Ainsi, l'exercice 2012 a permis au Groupe de conclure de nombreux partenariats d'envergure tant en Europe qu'en Amérique du Sud, en Chine ou au Moyen-Orient. La stratégie initiale du Groupe favorisant la mise en place d'une plateforme de roaming international pour multiplier les accords avec les opérateurs téléphoniques (plus de 140) a démontré sa pertinence : les clients du Groupe se félicitent de la mise à disposition d'une offre globale de communication (Interconnectivité multi-appareils, multi-plateformes couplées à des solutions roaming (itinérance) et offloading).

GOWEX propose ainsi un modèle économique inédit offrant de nombreux avantages pour les utilisateurs de ses services grâce à de solutions locales adaptées pour s'interconnecter aux villes du monde entier.

À propos de GOWEX (GOW-MAB, ALGOW-NYSE Alternext, LGWXY-OTC)

GOWEX opère depuis 14 ans sur le secteur des télécommunications et mène actuellement une stratégie de création de villes WiFi intelligentes offrant une connexion WiFi gratuite et haut de gamme dans les rues, les espaces publics et les transports. Le champ d'action de la compagnie s'étend aujourd'hui à près de 70 villes dans le monde, avec des accords avec des Administrations Publiques, des Franchises de boutiques, des Associations et des Sociétés de transport.

En 2010, GOWEX est devenu l'unique « Small & Medium Business » espagnole à réaliser une double cotation à la fois sur le MAB (GOW) et sur ALTERNEXT de NYSE-EURONEXT (ALGOW). Le Chiffres d'Affaires total de la société en 2011, s'est élevé à € 66,7 millions. Au premier semestre 2012, le chiffre d'affaires est ressorti € 41 millions. En décembre 2012, le Groupe a levé 18 millions d'€ dans le cadre d'une nouvelle augmentation de capital (création de 1 528 404 nouvelles actions) pour lui permettre d'accélérer sa stratégie de déploiement à l'international. En février 2012, la SEC a approuvé le lancement d'un programme d'ADR (American Depositary Receipt) permettant au Groupe d'être également coté aux États-Unis sur le marché OTC.

Avec des bureaux à Madrid, Paris, Londres, Buenos Aires, Burgos, San José, Shanghai, et Dubai, GOWEX développe un modèle économique durable dans les réseaux WiFi, basés sur la qualité et l'efficacité technique de plates-formes brevetées : la plate-forme de Roaming, qui permet aux utilisateurs de se connecter gratuitement en ville et la plate-forme de publicité géolocalisée, permettant de monétiser son audience grâce à des accords de publicité et de marketing.

En 2011, GOWEX a rejoint le « Wireless Broadband Alliance » et a reçu le prix pour - La Meilleure Société Web - dans l'Internet. En février 2012, Jenaro Garcia PDG de GOWEX, a reçu le prix de - l'Entrepreneur de l'année - décerné par Ernst & Young dans la catégorie Innovation.



Contacts :

Lets Gowex

Florencia Mate

+34 9 13 60 14 70

Fmate@gowex.com

Aurel BGC

Nicolas Martin

+33 (0) 1 53 89 73 17

nmartin@aurel-bgc.com

Actifin

Nicolas Meunier

+ 33 (0) 1 56 88 11 11

nmeunier@actifin.fr

Charlène Masson
 + 33 (0) 1 56 88 11 11
cmasson@actifin.fr



Building Wireless Smart Cities®

Contacto de Prensa

David Villafruela Orduña
 Ejecutivo de Comunicación
 +34 635 58 16 53
dvillafruela@gowex.com

Inmaculada Guerra Paz
 Ejecutiva de Comunicación
 +34 635 58 16 53
iguerra@gowex.com

Contacto de Inversores

Florencia Maté Garabito
 International Communications
 Manager & Investor Relations
 + 34 670 738 579
fmate@gowex.com

Alicia Viñas Díaz
 Investor Relation &
 Corporate Area
 +34 91 360 14 70
avinas@gowex.com

Oficina Central

Pº de la Castellana 21
 28046 Madrid (España)
 Tlf. +34 91 360 14 70
info@gowex.com

www.gowex.com



Annexe :

Sur décision du Conseil d'Administration de Let's GOWEX SA, réuni le 29 avril 2010, les revenus et charges issus de l'activité de courtage de Gowex télécom seront éliminés comptablement. Ainsi, le montant des services de l'activité intermédiation (brokering services) vendus sans valeur ajoutée (lorsque montant des services vendu = coût d'achat) n'intègre plus le chiffre d'affaires. Ce nouveau regroupement n'a, en conséquence, aucune incidence sur la marge brute. Le bilan consolidé de Let's Gowex SA est diminué du montant des services comptabilisés en créances à recevoir.

Groupe GOWEX Consolidé	2012	GOWEX Telecom 2012	GOWEX Wireless 2012
Chiffre d'affaires net	114,1 M€	23,4 M€	90,7 M€
Montants ne figurant pas dans le chiffre d'affaires et le coût des ventes	26,6 M€	26,6 M€	0
Chiffre d'affaires avec intégration des revenus selon la méthode antérieure au changement comptable opéré en 2010	140,7 M€	50,0 M€	90,7 M€